
UCHWAŁA NR XXXV/ 275 /2014
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 8 maja 2014 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w Samorządowym Przedszkolu w Krościenku Wyżnym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2, art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a, ust. 5a-5e ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2012 r. poz. 977) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Samorządowe Przedszkole w Krościenku Wyżnym, zwane dalej „Przedszkolem” zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę nad dziećmi w czasie 5 godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku 
do piątku oraz czas przeznaczony na naukę religii 2 razy w tygodniu po 30 minut, w godzinach określonych 
w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Świadczeniami Przedszkola, które nie mieszczą się w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego są zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne, które wykraczają poza zakres zajęć określony 
w podstawie programowej wychowania przedszkolnego, realizowane przez Przedszkole w wymiarze 
przekraczającym 5 godzin dziennie. 

2. W ramach świadczeń wykraczających ponad podstawę programową wychowania przedszkolnego realizuje 
się zajęcia opiekuńczo - wychowawcze i dydaktyczne obejmujące w szczególności: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

2) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 
potrzebę aktywności i zainteresowania, 

3) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka.

3. Za świadczenia wykraczające poza zakres zajęć określony w podstawie programowej wychowania 
przedszkolnego ustala się opłatę 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

4. Opłata o której mowa w ust. 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

5. Opłata o której mowa w ust. 3 podlega waloryzacji.

§ 3. 1. Czas pobytu dziecka w Przedszkolu, zakres i zasady korzystania z opieki przedszkolnej oraz sposób 
pobierania opłat za świadczone usługi reguluje umowa zawarta pomiędzy rodzicami lub opiekunami prawnymi 
dziecka, a Przedszkolem. 

2. Podstawę zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1 stanowi wniosek rodziców lub opiekunów prawnych 
dziecka złożony w czasie rekrutacji do Przedszkola. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 5. Traci moc uchwała NR VIII/ 60 /2011 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 26 sierpnia 2011 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w Samorządowym Przedszkolu w Krościenku Wyżnym. 

Id: A27B4279-4A1D-4C39-8B31-F15EFB7A6923. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne

mgr Antoni Dębiec

Id: A27B4279-4A1D-4C39-8B31-F15EFB7A6923. Podpisany Strona 2




